«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 ноября 2020 года № 230-р

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на период ледостава

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14
декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей
на водных объектах»:

1. Установить запрет выхода людей на лёд водных объектов города
Козьмодемьянска с 26 ноября 2020 года до особого распоряжения.

2. Установить запрет выезда транспортных средств на лёд водных
объектов города Козьмодемьянска с 26 ноября 2020 года.

3. Рекомендовать:
3.1. Директору МУП «Городское хозяйство» г. Козьмодемьянск И.Н.

Юдиной установить вдоль уреза воды р. Волги от ул. Пугачёва гора до ул.
Колхозная аншлаги о запрете выезда автомототранспорта и выхода населения на
лёд.

3.2 Начальнику Козьмодемьянской аварийной спасательной группы О.А.
Федорову усилить контроль за ледовой обстановкой в прибрежной зоне города
Козьмодемьянска.

3.3. Начальнику МО МВД России «Козьмодемьянский А.С. Камаеву
направлять сотрудников отдела на поддержание общественного порядка в
местах выхода людей и выезда транспортных средств на лед.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ведомости Козьмы и
Дамиана» и на официальном сайте администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска.

Мэр города Козьмодемьянска      М. Козлов